CONSOLIDADO EVALUACION GC-PR-004-FR-022
g, ERANCISCO JOSE DE CALDAS Macroproceso: Gestion Administrativa y Contratacion Version: 03 SIGUD
Proceso: Gestidén Contractual Fecha de Aprobacion: 30/11/2017

OBJETO
CONTRATAR EL SUMINISTRO E INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALVAESCALERAS EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS SEGUN LAS NECESIDADES. MACARENA A FASE |.

2.3. DOCUMENTACION TECNICA

TEM TIPO DE EVALUACION OBSERVACIONES CUMPLE (SIINO)
3 EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES _

PROPONENTE: ARMORING GLASS SAS - NIT: 901.556.401-5 HABILITADO (SI/NO)

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproduccién por cualquier medio, sin previa autorizacion.



2.3.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

En la experiencia general presentada por el proponente debe acreditar un (01) contrato cuyo objeto y/o alcance incluya: EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
SALVAESCALERAS Y/O AYUDAS TECNICAS INCLUYENDO BARRAS O BARANDAS Y RAMPAS DE ACCESO DE SUJECION PARA ESCALERAS. Celebrados con
entidades publicas o privadas que estén ejecutados, terminados y reportados en el RUP, cuyo valor sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial.

ITEM REQUISITO OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)
1 ANEXO No. 5 CERTIFICACIONES EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE ARMORING.pdf - Folio 22 Sl
ITEM DESCRIPCION CERTIFICACION EXPERIENCIA GENERAL

1 Nombre del Contratista y NIT ARMORING GLASS SAS - NIT: 901.556.401-5

2 [Nombre de la Entidad contratante y NIT CASABLANCA COMERCIALIZADORA SAS - NIT: 900.432.600-8

3 |Numero de contrato CCS-3850
Suministro, instalacion, y puesta en funcionamiento de salvaescaleras,

4 |Objeto del Contrato |r)cIL{yendo todos los eqmpg's, compopentes, mano de obra, pruet.)?s
técnicas, y la documentacion requerida para su correcta operacion
cumplimiento de la normativa vigente.

5 [Porcentaje de participacion 100%

6 |Valor del Contrato en pesos $650.000.000

7 [Valor del Contrato en SMMLV 560,34

CODIGOS UNSPSC: 30191501, 30191613, 30241604, 42192209, 42211508, 72154010, 30191501, 30191613, 30241604, 42192209, 42211508, 72154010,
8
80101604 80101604

9 [RUP Consecutivo RUP 56 - ARMORING .pdf - Folios 442 al 478

10 |Fecha de inicio 14/04/2023

11 |Fecha de terminacién 14/08/2023

12 |Certificacion, Contrato y Acta de liquidacién Certificacion

13 |Observaciones ARMORING.pdf - Folio 34

CUMPLE CERTIFICACION EXPERIENCIA GENERAL (SI/NO) S|

CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL (SI/NO)

PROPONENTE: ARMORING GLASS SAS - NIT: 901.556.401-5
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1.32.17. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO
El proponente debera presentar en su totalidad, adjuntos a la propuesta, los soportes documentales para acreditar la cantidad, dedicacion, formacién académica y experiencia, general y especifica, que den cuenta del
cumplimiento de los requisitos exigidos en cada perfil del personal que compone el equipo minimo de trabajo, asi:

ITEM CARGO A DESEMPENAR RESIDENTE DE OBRA COORDINADOR
Profesional del area del conocimiento segin el SNIES: a)
1 FORMACION ACADEMICA Ingeniero y/o Arquitecto economia, administracion, contaduria y afines; b) ingenieria,
arquitectura, urbanismo y afines.
2 EXPERIENCIA GENERAL 15 afos a partir de la Expedicién de la matricula profesional. 10 afos a partir de la Expedicién de la matricula profesional.

Experiencia minima de dos (2) certificaciones como coordinacion

3 EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia especifica, dos certificaciones como residente en obra
de proyectos
4 DEDICACION 40% 100%
iTEM REQUISITO OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)
1 Formato 6. Carta de compromiso personal ARMORING.pdf - Folio 9 Sl
FORMACION ACADEMICA
CARGO A DESEMPENAR DIRECTOR DE INTERVENTORIA RESIDENTE SISO
1 NOMBRE RICARDO RIVEROS CASTELBLANCO ISAAC ENRIQUE ZAYAS BARRERA
2 DOCUMENTO 19.494.631 15.172.292
3 FORMACION ACADEMICA Ingenieria Civil Arquitecto
4 OBSERVACIONES
CUMPLE FORMACION ACADEMICA (SI/NO) Sl Sl
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL
1 FECHA TARJETA PROFESIONAL o GRADO 18/03/1993 25/07/2013
FECHA CIERRE PROCESO 24/11/2025 24/11/2025
3 EXPERIENCIA MAXIMA (ANOS) 32,69 12,33
CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL (SI/NO) Sl Sl
EXPERIENCIA ESPECIFICA
CERTIFICACION 1
1 CARGO RESIDENTE DE OBRA COORDINADOR DE CONTRATO DE OBRA
CONTRATANTE O&P INGENIERIA LTDA - NIT: AMERICANA CORP SAS - NIT: 830.029.017-2
3 OBSERVACIONES ARMORING.pdf - Folio 44 ARMORING.pdf - Folio 56
CUMPLE CERTIFICACION (SIINO) Sl Sl
CERTIFICACION 2
1 CARGO RESIDENTE DE OBRA COORDINADOR DE CONTRATO DE OBRA
CONTRATANTE NUEVA CIGLOP SAS - NIT: 901.447.906-5 AMERICANA CORP SAS - NIT: 830.029.017-2
3 OBSERVACIONES ARMORING.pdf - Folio 47 ARMORING.pdf - Folio 57
CUMPLE CERTIFICACION (SIINO) Sl Sl
DOCUMENTOS REQUISITO
1 |Hoja de Vida ARMORING.pdf - Folios 35y 36 ARMORING.pdf - Folios 50 y 51
2 |Documento de identidad ARMORING .pdf - Folio 37 ARMORING.pdf - Folio 54
3 |Diploma o acta de grado ARMORING.pdf - Folio 40 ARMORING.pdf - Folio 55
4 |Matricula profesional y certificado de vigencia ARMORING.pdf - Folio 30 y 39 ARMORING.pdf - Folios 31y 52
5 |Antecedentes Procuraduria. ARMORING.pdf - Folio 26 ARMORING.pdf - Folio 26
6 |Antecedentes Contraloria. ARMORING. .pdf - Folio 27 ARMORING.pdf - Folio 28
7 |Antecedentes judiciales. ARMORING.pdf - Folio 24 ARMORING.pdf - Folio 25
8 |RNMC de la Policia Nacional. ARMORING.pdf - Folio 28 ARMORING.pdf - Folio 28
CUMPLE DOCUMENTOS (SI/NO) Sl Sl
CUMPLE CARGO A DESEMPENAR (SIINO) Sl Sl

PROPONENTE: ARMORING GLASS SAS - NIT: 901.556.401-5 CUMPLE EQUIPO MINIMO DE TRABAJO (SI/NO)
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1.32.18. CERTIFICACIONES

1.32.18.1. ACEPTACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MIiNIMAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS PARA OBRA.

El proponente acreditara que las obras a desarrollar cumpliran con las especificaciones técnicas minimas establecidas en el ANEXO N. 7. ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS, publicadas
con la convocatoria y las adendas publicadas en el desarrollo de esta, las cuales son de obligatorio cumplimiento Y manifestaré su aceptacion por medio de la suscripcion del ANEXO N. 8.

ACEPTACION ESPECIFICACIONES TECNICAS MIiNIMAS.
ITEM REQUISITO OBSERVACIONES CUMPLE (SIINO)
1 ANEXO No. 7. ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS ARMORING.pdf - Folio 10 S|
2 ANEXO N. 8 ACEPTACION ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS ARMORING.pdf - Folio 11 S|

2.3.3.2. ACEPTACION CUMPLIMIENTO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES.
El proponente se debera ajustar al Plan Institucional de Gestién Ambiental de la Universidad Distrital y a las normas establecidas por la secretaria Distrital de Ambiente; Guia Verde y las normas

ambientes establecidas por el Ministerio de Ambiente. Para certificar su cumplimiento el proponente debera anexar carta de compromiso donde manifieste bajo la gravedad del juramento que
cumplira con los lineamientos de buenas practicas ambientales sefialados. ANEXO N. 9. ACEPTACION CUMPLIMIENTO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES. Los costos de implementacién
de las medidas para cumplir con las normas y lineamientos ambientales, de la institucion y de los demas organismos distritales y nacionales que regulan la materia, se entenderan incluidos dentro

dg la oferta econdmica.
ITEM REQUISITO OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)
1 ANEXO N. 9. ACEPTACION CUMPLIMIENTO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES. ARMORING.pdf - Folios 12 al 17 Sl

2.3.3.3. ACEPTACION DEL CUMPLIMIENTO DE IMPLEMENTACION DE LOS PROTOCOLOS DE BIOSEGURIDAD
El contratista debe hacer total cumplimiento del decreto N° 000682 del 24 abril 2020, por medio del cual se adopta el protocolo de bioseguridad para el manejo y control del riesgo de coronavirus
COVID-19 en el sector de la construccion de edificaciones. Asi mismo, debera cumplir con las normas de bioseguridad establecidas por la Universidad Distrital. Se entendera ACEPTADA con la
suscripcion del ANEXO N. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, la obligacion de implementacion de los protocolos de bioseguridad, en cada una de las sedes donde se
desarrollaran las obras. Los costos de implementacion de los protocolos de bioseguridad establecidos por la Universidad y de los demas organismos distritales y nacionales, se entenderan

ingluidos dentro de la oferta econdmica.
ITEM REQUISITO OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)
1 ANEXO N. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA ARMORING.pdf - Folios 3y 4 Sl

CUMPLE CERTIFICACIONES (SI/NO)
ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL (SI/NO)
ADMITIDO EQUIPO MINIMO DE TRABAJO (SI/NO)
ADMITIDO CERTIFICACIONES (SI/NO)

ADMITIDO TECNICAMENTE (SI/NO)

PROPONENTE: ARMORING GLASS SAS - NIT: 901.556.401-5
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